РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район, Иркутская область
Саянское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.11.2015 №  63
с. Саянское

Об утверждении Методики расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Черемховского районного муниципального образования из бюджета Саянского сельского поселения на осуществление части полномочий поселения по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2016 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 32, 43 Устава Саянского муниципального образования, администрация Саянского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Саянского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования на осуществление части полномочий поселения по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2016 год (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Ивановской Г.А. опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник» и разместить в подразделе Саянского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского муниципального образования Копылова А.В.

 Глава Саянского
муниципального образования								А.В. Копылов

Приложение № 1
к постановлению администрации Саянского муниципального образования от 03.11.2015 № 63

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Саянского сельского поселения бюджету ЧРМО на осуществление части полномочий поселения по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2016 год.

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается исходя из потребности в фонде оплаты труда (с начислениями) специалистов администрации, непосредственно осуществляющих переданные полномочия.
Потребность в фонде оплаты труда устанавливается в соответствии с действующим на момент расчета штатным расписанием администрации Черемховского районного муниципального образования.
Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле:
Sмбт = Sфот
Sфот – фонд оплаты труда в год специалистов отдела ГО и ЧС, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, определяемая по формуле:

Sфот =(Отр х Чс х Кнач х Км) / Кп,
где:
Отр – оплата труда специалиста, непосредственно осуществляющего переданные полномочия, со всеми действующими в соответствии с законодательством надбавками и выплатами (29480);
Чс – численность специалистов, непосредственно осуществляющих переданные полномочия (1);
Кнач – коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302;
Км – количество месяцев (12);
Кп – количество поселений (18).
Sфот = (31 726,08 х 1 х 1,302 х 12) / 18
Sфот = 27 538,24 руб.